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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Galerie Čestmíra Sušky a Arjany Shameti

Místo stavby: Ulice Pernerova, Praha 8 – Karlín

Katastrální území: Karlín [730955]

Parcelní číslo: 397/1, 399

Stupeň: dokumentace ke stavebnímu povolení – DSP

Datum zpracování: září 2019 – leden 2020, ZS AR 2019/2020

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Není známo, jedná se o zpracování dokumentace bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) vypracoval: Filip Zdvořák

b) vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

c) konzultanti: stavební části: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

PBŘ: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

TZB: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.1.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- ateliérové zadání bakalářské práce ATZBP – Galerie Čestmíra Sušky a Arjany Shameti

- Půdní profil – informace z vrtu č. 721441

A.1.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

Plocha pozemků: 4832 m2

Celková zastavěná plocha: 1699 m2

Nadmořská výška: ± 0,000 = 186,00 m. n. m Bpv

Orientace: severní

Stavební parcela se nachází v proluce – navazující řadová zástavba – budoucí objekt nyní zastavěn

pouze ze západní strany, v městské části Praha 8 -Karlín v ulici Pernerova. Nyní se v zadní části po-

zemku pod železniční tratí nachází svažitá část terénu s porostem a stromy, která bude zpevněna

opěrnou stěnou na pilotách. Svah je nyní zajištěn starou cihelnou stěnou ve špatném technickém

stavu – ta bude odstraněna. Pod přilehlou vozovkou a chodníkem se nachází všechny potřebné inže-

nýrské sítě: silno a slaboproud, kanalizace, vodovod a plyn.

A.1.4 ÚDAJE O STAVBĚ

Druh stavby: novostavba, trvalá stavba

Účel stavby: Galerie – vystavování, bydlení a rekreace, parkovací zakladač

Celková výstavní plocha galerie: 1150 m2

Bytové jednotky: 2 x 78 m2 1 x 52 m2

Plocha sálu: 176 m2

Celkový obestavěný prostor: 16 312 m3

Nadmořská výška: ± 0,000 = 186,00 m. n. m Bpv

Počet podzemních podlaží: 1 – dno parkovacího zakladače -2,600m

Počet nadzemních podlaží: 5

Počet parkovacích míst: 52

Řešený objekt doplňuje proluku v ulici Pernerova. Je navržen jako jeden ucelený objekt, galerie v prv-

ních dvou nadzemních podlaží se dvorem, další tři nadzemní podlaží jsou bytové jednotky na západní

straně pozemku s menší půdorysnou plochou – na straně východní části se nachází věžový parkovací

zakladač. Ve třetím podlaží se nachází pochozí terasa pro rekreaci. Hlavní vstup do bytové části je přímo

z ulice, stejně tak i vjezd do parkovacího zakladače. Vstup do objektu galerie je veden ze dvora.

A.1.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 - Hrubé terénní úpravy

SO 02 - Galerie

SO 03 - dešťová přípojka kanalizace

SO 04 - přípojka kanalizace

SO 05 - přípojka plynu

SO 06 - přípojka elektro

SO 07 - vodovodní přípojka

SO 08 - dlážděné plochy

SO 09 - chodník
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B.1 POPIS ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

B.1.1 charakteristika stavebního pozemku

Stavební parcela je prolukou v městské části Praha 8 – Karlín v ulici Pernerova. Jedná se o dvě stavební

parcely se sestává ze dvou pozemků o celkové rozloze 4 832 m2. Proluka je součástí blokové zástavby.

Terén na pozemcích je převážně rovinný vyjma zadní části pod železniční tratí, kde je terén svažitý. Zde

pozemky navazují na Vítkovský kopec a nacházejí se zde náletové dřeviny.

B.1.2 výčet a závěry provedených průzkumů

Pro návrh základových podmínek byl použit archivní geologický vrt provedený roku 1964 Českou geo-

logickou službou - Vrt s označením IJ-8, číslo posudku P132197. Hloubka vrtu 16 m. Do hloubky 3,4

metru převládá štěrkovitá navážka s příměsí cihel a betonu s třídou těžitelnosti 1, od hloubky 3,4 m až

do hloubky 13 m převládá písek a štěrkopísek s třídou těžitelnosti 1. 13-16 metr jílovitá břidlice –

únosná vrstva. Třída těžitelnosti zemin je I.

Stavba neleží v zátopovém pásmu ani v pásmu hydrogeologické ochrany.

B.1.3 stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na území se nachází ochranné pásmo železnice. Šíře 60 m. Zákaz otáčení jeřábu přímo nad koridorem

železniční tratě.

B.1.4 poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Stavební parcely a budoucí stavba se nenachází v záplavovém či poddolovaném území.

B.1.5 vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území

Stavba doplňuje proluku v souvislé blokové zástavbě. Stavba svým charakterem a tvarem nezasahuje

na cizí pozemky, nezasahuje do okolních staveb ani nemění odtokové podmínky v území.

B.1.6 požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nachází velké množství náletových dřevin, především v zadní části na svažitém terénu.

Hodnotné vzrostlé stromy, které nebude nutné kácet budou ochráněny. Dále se nachází stromy na

chodníku před stavbou – ty se nachází v dočasném záboru staveniště a bude dbáno na jejich ochranu.

Dále se u západní hranice pozemku u svahu nachází stará cihelná stěna, která bude odstraněna. Sou-

sední stavba bude před výkopem podinjektována mikropiloty.

B.1.7 územně technické podmínky

Stavba je v ulici Pernerova napojena na obousměrnou komunikaci. Pod vozovkou ulice vede veřejný

vodovodní řad, jednotná kanalizační stoka, plynovod, silno a slaboproudé elektrické vedení. Dešťová

voda je z pozemku jímána do akumulační nádrže s bezpečnostním přepadem napojeným do přípojky

kanalizace. Stavba je určena pro celoroční provoz a je vytápěna plynovým kotlem umístěným v kotelně

v 1.NP.

B.1.8 věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Podmiňující stavební činností předcházející výstavbě objektu je napojení stavby na inženýrské sítě.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Objekt bude využíván jako galerie a dále se v něm nachází tři bytové jednotky a samočinný věžový

zakladač na 52 automobilů. Primární funkce objektu je vystavování uměleckých předmětů. Dále jsou

zde prostory ateliéru pro uměleckou tvorbu a sálu pro různá vystoupení nebo přednášky či vernisáže a

výstavy. Galerie svou hmotou vytváří venkovní dvůr, ze kterého se také do galerie vchází. Hlavní vstup

do dvora je z ulice Pernerova-tvoří jej dvě vstupní brány – ze dvora je pak hlavní vstup do prostor ga-

lerie (hlavní vstup je na východní straně). Stavba bude provozována celoročně.

Prostory galerie a sálu jsou dvoupodlažní. Provoz galerie spojený se dvorem bude celoroční dle dané

provozní doby. V provozu galerie bude okolo 10 zaměstnanců. Ve 2.NP se v západní části nachází kan-

celář se zasedací místností a učebnou. Prostory galerie spojené se sálem jsou určeny až pro 150 ná-

vštěvníků. Samotný sál v případě užití pro přednášky a představení s mobilní tribunou má kapacitu 126

lidí. Byty a zakladač mají 5 podlaží. Pětipodlažní bytová část s plochou střechou sousedí s objektem

stejné výšky, ale se sedlovou střechou. Vjezd do zakladače je přímo z ulice Pernerova, přes chodník.

Vstup do bytové části je také z ulice.

B.2.2 celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanismus

[…]


taily fasády a vodní plochy.

D.1.6.1.2 STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST

- zhutněný podsyp celé dvorní plochy, nachystané kabely pro připojení volně stojících a ná-

stěnných lamp.

D.1.6.1.3 KONSTRUKCE, MATERIÁLY, POVRCHY

- pro zajištění odvodnění dvora je zřízen drenážní systém okolo základových konstrukcí domu

- napojení do splaškové kanalizace

-výroba bazénů pro vodní plochy probíhá betonáží přímo na stavbě na podkladní beton – bazén z vo-

dostavebného železobetonu. Ten je na povrchu opatřen penetračním nátěrem a tmavě šedou barvou

- konstrukce viz detail 1 - D.1.6.2.4

- čistění a cirkulaci vody zajišťuje čerpadlo a čistící zařízení umístěné v místnosti č. 129

- Na travnatých plochách budou vysazeny dva stromy – Jasan ztepilý, na zálivku je používána

voda z akumulační jímky

- pokládka mramorové dlažby rozměru 500 / 1000 mm, tloušťky 40 mm, probíhá na sucho na štěrko-

pískové lože, spáry vyplněny jemným pískem

- v místech poklopů revizních šachet je dlažba uložená na terčích bez vyplněných spár

- parapety jednotlivých výklenků jsou zhotoveny z pískovcového kamene (parapety oken nespadají do

části interiéru – jsou již součástí stavebně-architektonického řešení)

- uložení viz detail 2 - D.1.6.2.5

D.1.6.1.4 VÝROBKY

- Dlažba – mramorové dlaždice formátu 500 / 1000 mm a 250 / 1000 mm

- v místech styku s fasádou dlažba řezaná na míru na místě

- Osvětlení – umístění patrné z výkresu půdorysu

- výška definována v tabulce výrobků

- konkrétní výrobek definován v tabulce výrobků D.1.6.2.2

- Mobiliář – kovový venkovní nábytek, skladováno v místnosti č. 130

- konkrétní výrobek definován v tabulce výrobků D.1.6.2.2

- Ocelová vrata – viz výkres vrat D.1.6.2.3

ZDROJE:

https://www.marblesystems.com/product/white-carrara-c-honed-marble-tiles-12x24/

https://hay.presscloud.com/digitalshowroom/#/images

https://www.bega.com/de/produkte/die-kugel-aufsatzleuchten-84092/

https://www.bega.com/de/produkte/wandleuchten-55453/

https://www.wienerberger.cz/produkty/licove-cihly/cihly-pasky-terca/terca-koraalrood.html

https://www.marblesystems.com/product/white-carrara-c-honed-marble-tiles-12x24/
https://hay.presscloud.com/digitalshowroom/#/images
https://www.bega.com/de/produkte/die-kugel-aufsatzleuchten-84092/
https://www.bega.com/de/produkte/wandleuchten-55453/
https://www.wienerberger.cz/produkty/licove-cihly/cihly-pasky-terca/terca-koraalrood.html
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DETAIL 1

DLAŽBA NA TERČÍCH
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TABULKA VÝROBKŮ

I1

OZN. NÁHLED POPIS POZNÁMKA

12 ks

2%

kamenný parapet výklenku
-pískovec
-tl. 65 mm
-délka = 3 800 mm

I2

I3

I4

I5

I6

-délka = 3 350 mm

-délka = 2 850 mm

-délka = 3 700 mm

-délka = 550 mm

-délka = 1 500 mm

2 ks

2 ks

2 ks

2 ks

2 ks

L1

L2

BEGA - The sphere · Pole-top luminaires
- venkovní svítidlo - LED
- volně stojící
- výška - 4 000 mm
- průměr sloupu/tyče - 76mm
- barva sloupu - černá
- průměr hlavy - 450 mm

BEGA - The sphere · Wall luminaires
- venkovní svítidlo - LED
- nástěnné
- výška kotvení ke stěně- 4 000 mm
- průměr hlavy - 350 mm
- barva kotvení - černá

DL
AŽ

BA

DALŽBA DVORA
- mramor bílý
- rozměr 500 / 1000 mm
- rozměr 250 / 1000 mm

4 ks

12 ks

1970 ks
205 ks

ZD
IV

O

LÍCOVÉ FASÁDNÍ ZDIVO
TERCA KORAALROOD
- rozměr cihly - 214 / 115 / 65 mm
- křížová vazba

MO
BI

LIÁ
Ř

HAY Palissade collection
- židle
- lavička
- stolička
- lavička s opěrkou
- stůl 80 / 80

Skladování nýbytku
v místnosti č. 130

TABULKA VÝROBKŮ
OZN. NÁHLED POPIS POZNÁMKA

A3, 2 x A4

INTERIÉR
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ocelový plech tl.: 1 mm

JAKL 60/120 mm

JAKL 60/120 mm

JAKL 60/120 mm

JAKL 60/120 mm

JAKL 60/120 mm

JAKL 60/120 mm

2 x JAKL U 80/200

2 x JAKL U 80/200

VRATA - V02, 2ks
- ocelová vrata vyráběná na zakázku zámečníkem
- konstrukce svařovaná z profilů JAKL a výplň ocelového plechu
- opatřeno nátěrem odstínu RAL 9004
- křídlo osazeno na 4 ocelových zabetonovaných pantech
- doplněno o pojezdné kolečko a zemní pojezdovou ocelovou lištu
(oblouk dle otevření)

JAKL 60/120 2 x JAKL U 80/200

pojezdové kolo Ø 120 mm

hrana otvoru
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vodostavebný železobeton 100 mm
podkladní beton 50 mm
stěrkový podsyp 200 mm
hutněný zásyp

Z02
ocelová konzola

stínová drážka

- 0,020
- 0,100

kamenný parapetvyplněno PUR

pojistná HI PVC folie
JAKL L 100/100 okapnička

hliníková krycí lišta

dřevěný parapet
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