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úvod: Studie k bakalářské práci byla jedna z nejlepších v ateliéru. Součástí zadání, kterým byla galerie pro

Čestmíra Sušku a Arianu Shameti, byl i úkol najít pro tuto konkrétní galerii vhodné místo. Filip našel pro svůj

návrh parcelu na severním úpatí Vítkova v Karlíně na volné parcele u železniční tratě.

návrh: Topologie a duch místa se stali východiskem pro návrh. Proti náspu železniční tratě podél uliční čáry

Pernerovy ulice v postindustriálním Karlíně je navržena zeď oddělující ruch ulice od vnitřního dvora galerie.

Vnitřní dvůr je těžištěm návrhu, autorovým vyjádřením respektu k účelu stavby je toto „nic“, prázdný prostor,

místo, kde má návštěvník možnost se přenastavit na vnímání abstraktního světa umění Čestmíra Sušky.

Naladění umělce na reinkarnaci industriálních „zbytků“ se protnulo s místem v srdci Karlína s nemizejícími

stopami bývalé tovární čtvrti. Filip pak svým architektonickým návrhem jen lemuje zvolené místo, onu pomlku

ve stále houstnoucím centru města, a uzavírá dvěma věžemi parcelu z východu a západu. Ze severu pak

prostor uzavírá železniční val a severní svah Vítkova. Prostory v parteru obepínajícím dvůr, též určený pro

vystavování soch, slouží provozu galerie nabízející filantropicky rezidenční pobyty mladým a začínajícím

umělcům, a prostory pro divadelní představení Ariany Shameti – manželky Čestmíra Sušky. Věže na hranicí

proluky slouží buď pro ubytování rezidentů galerie, nebo jako „industriální“ otevřená zakladačová garáž. Aby

nemusela auta překážet a hyzdit ulice v okolí galerie.

stavební část projektu: V bakalářské práci je rozpracován návrh ze studie a zde se prověřilo, jak realita

stavebních technologií, procesů, detailů, možnosti materiálové a vliv jednotlivých profesí, integrovaných do

procesu návrhu, změnili původní záměr autora. Filip zvolil pro galerii monolitickou železobetonovou

konstrukci. Vnější plášť je důsledně navržen již ze studie jako režná přizdívka – reminiscence industriální

architektury. Původní konstrukce „parkovacího automatu“ byla ocelová, v BP se změnila na

železobetonovou, čímž ztratil návrh část svého půvabu.

nedostatky: Práce je celkově zpracována velmi pečlivě a kvalitně. Níže zmíněné nedostatky jsou

podružného charakteru a mohou sloužit pro uvědomění si architektonických souvislostí jednotlivých

rozhodnutí a pomoci tak v dalším architektonickém životě studenta.

V souhrnné technické zprávě se zmiňuje samostatná přípojka dešťové kanalizace, přitom v této části města

je jednotný kanalizační systém. Navrženo pro budoucnost?

Oddíl C – koordinační situace je neúplná – chybí katastrální čísla pozemků nebo katastrální mapa, výškové

kóty na objektech, kótování přípojek apod..

Architektonicko – stavební řešení: V této části se jedná spíše o upozornění na diskutabilní rozhodnutí

v detailech. Ty však tvoří architekturu: na cihelných zdech betonová koruna typového charakteru, měděné

oplechování koruny opěrné zdi, kamenné venkovní parapety na režném plášti, nespecifikovaný soklový

obklad u styku všech druhů podlah se svislou stěnou. Při pečlivé artikulaci cihelných fasád se ptám na

kompoziční záměr vyosených dvoukřídlých dveří (únik?) v severní fasádě – proti vstupu do nádvoří. Při

reálném návrhu pak doporučuji pečlivě komponovat okenní a dveřní otvory v kontextu interiéru. V daném

případě rytmus stropních žb trámů nekoresponduje s rytmem okenních otvorů, což je velmi dobře patrné

v řezech. Je potřeba na tyto problémy dávat pozor, protože vím, že autor měl s betonovými trámy výtvarný

záměr.

Místo části interiér jsme zadali Filipovi zpracovat detailně architektonické řešení nádvoří, jak bylo výše

zmíněno, zásadní prostor konceptu. Zde bych si jen dovolila zpochybnit volbu dlažby z bílého mramoru –

poměrně choulostivého materiálu pro exteriér ve zdejších klimatických poměrech, v centru velkoměsta

v prašném prostředí a očekávanou mechanickou zátěží návštěvníků atraktivní veřejné instituce.

Ostatní části projektu jsou zpracovány na školou požadované úrovni a jejich správnost je

garantována jednotlivými konzultanty.

Považuji předložený projekt za vynikající a navrhuji hodnotit známkou A.

V Praze 15. 6. 2020 doc. Ing. arch. Hana Seho